
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “M. PRATESI” 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 - C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.edu.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

1 

 

                                                 

Santa Fiora, data del protocollo 

 

A tutto il personale dell’Istituto  

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO DI PROGETTISTA E DI COLLAUDATORE - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 

  

- PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

- CUP: F74D22000740006 

- CNP: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-149 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2/02/2009 “Figure 

di Coordinamento”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000010 - 02/01/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “M. PRATESI” 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 - C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.edu.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

2 

 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia; 

VISTA la nota del M.I Prot. n.  AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione e 

stanziamento del finanziamento per € 75.000,00(settantacinquemila/00); 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5933 del 22.11.2022; 

VISTA l’avviso interno per la selezione delle figure di progettista e collaudatore Prot. n. 

6529 del 14/12/2022; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 0000009 del 02/01/2023; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

 
 

DECRETA 

 

Art. 1   

Si conferisce alla Prof.ssa Bravi Nadia l’incarico di PROGETTISTA. 

Si conferisce alla Sig.ra Bizzarri Cristina l’incarico di COLLAUDATORE. 

 

Art. 2 

L’incarico per ciascun ruolo sarà svolto secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune 

e concordate preventivamente con la Dirigente. 

 

Art. 3 

L’incarico per ciascun ruolo avrà compenso orario lordo dipendente pari ad € 17,50 per il 

Personale Docente e verrà corrisposto, sulla base delle tabelle del CCNL comparto Scuola 

vigente, per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo; 

 

Art. 4 

L’incarico per ciascun ruolo dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le 

modalità esplicitate nell’avviso in premessa e riportate nella lettera di incarico che seguirà al 

presente decreto. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica 

 

La Dirigente 

Barbara Rosini 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000010 - 02/01/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da BARBARA ROSINI

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it

		2023-01-03T12:41:15+0100
	BARBARA ROSINI




